REQUERIMENTO Nº 223 /2025. 

Requer informações ao Prefeito Municipal. 

A Vereadora que está subscreve: 

Considerando que, no mês de abril do corrente ano, através do Projeto 

de Lei Ordinária nº 36/2025, foi aprovado abertura de crédito adicional no valor de R$ 

6.525.426,47 (seis milhões, quinhentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte e seis 

reais e quarenta e sete centavos) para a modernização do parque de iluminação 

pública do Município de Leme, sendo essencial para a qualidade de vida da população; 

Considerando que, esta Vereadora é constantemente cobrada por 

munícipes relatando problemas com lâmpadas queimadas nos postes de rua e que a